Item han ordenat que de aqui auant lo sobreposat qui sera pus vell procehesca los altres, si tots seran de vna condicio o stament, empero si de moltes condicions o staments ni haura, segons la condicio de aquell o aquells proce-

hesquen los altres qui seran de menor condicio o grau o stament encara que sien pus vells, car la honor ha esser feta segons la condicio e stat e grau dela persona, e axi vagen per grau segons lo stament o condicio de que seran e no segons la antiquitat sino en son grau e condicio; e axi mateix sia antes dels sobreposats dela almoyna e de tots altres administrados e regents ofici dela dita confraria, car tal seny deuia hauer lo precedent e damunt mencionat capitol, e si algu comoura ara o per temps sdeuenidor de voler rompre o nullar en tot o en part lo present capitol cayqua aquell tal o tals per cascun o cascuna vegada en pena xxv lliures irrimissibles aplicadores al fiscx del Senyor Rey. Armadans.

Quibus oblati et presentatis, lectisque et intimatis, predictus dominus locumtenens dicti magnifici assessoris in presentia et vice et nomine dicti Spectabilis domini locumtenentis generalis, attento et considerato quod dictum capitulo est justum et rationi consonum, iuet super eodem capitulo se in fine illius subscribendo dicti domini locumtenentis generalis interposuit auctoritatem pariterque decretum.

(Arx. Gen. Hist. de Mall.—Llib. *Suplications* de 1461-85, fol. 83).

II

(9 octubre 1481)

Que lo Sobreposat pus vell dela confraria dela Verge Maria de Gracia precehesca los altres, e axi dels altres officis.

Nouerint Vniuersi Quod anno anatinitate Domini M^o CCCC^olxxx primo, die videlicet martis Nona mensis octobris Coram Spectabili et Magnifico domino Petro de Sancto Johanne, Milite, locumtenenti generali Serenissimi domini nostri Aragonum Regis et Gubernatore in Regno Maioricarum seu verius coram honorable Ferrario Berardi, legum doctore, eius assessore, Comparuerunt discreti Petrus Boga, Leonardus Lunes et Gabriel Rauell, tres ex supra positis Collegii siue confratrie Beate Marie de Gratia Ciuitatis Maioricarum, et eidem, presente et interueniente me Johanne Forques, notario publico Maioricarum et uno ex scribis Curie Ciuilis Gubernationis Maioricarum ad hec vocato, Obtulerunt et Reuerenter eidem presen-

(1) de a'gun dunte qui insurgis dels dits capitols o per altra reho està repetit indegudament en l'original.

tarunt et per me dictum notarium Legi et intimari Requisuerunt et fecerunt hec que sequuntur:

Senyor molt spectable: